平成 22年１月 15日

各 位

社会福祉法人 浴風会

認知症介護研究・研修東京センター

運 営 部 長  森 重 賢 治
          （公印略）

認知症ケア高度化推進事業 「ひもときシート」の効果に関する調査への協力のお願い

謹 啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当センターの業務運営につきまして、格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、この度、事例提供や認知症ケア援助者等研修を通じて、実際に「ひもときシート」

を使われた皆様へ下記の通り、シートの効果に関する調査にご協力いただきたくお願い申

し上げます。また調査実施、および結果の公表にあたっては個人情報に対する十分な配慮

を行い、個々の事業所名、個人名が特定・公表されることはありません。

 なお、「ひもときシート」につきましては、皆様から頂いたご意見をもとに改訂し、当

事業の情報発信サイト「ひもときねっと」に趣旨や活用方法、書式等もあわせて掲載して

おりますので是非ご覧ください。（1月 20 日頃掲載予定）         敬 白

記

 １ 調査対象

    ①当事業への事例提供者

    ②認知症ケア援助者等研修でひもときシートの研修の参加者

 ２ 目的

    実際に「ひもときシート」を使用した方への調査を実施し、認知症ケアに携わる

方へ活用価値の高いツールとして精度を高める。

 ３ 提出方法・提出期限

    同封の返信用封筒にて平成２２年２月１０日（水）までにご返送ください。

【事務局】

   ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。

  社会福祉法人浴風会 認知症介護研究・研修東京センター

    認知症ケア高度化推進事業推進室

  ＴＥＬ ０３－３３３４－２１８５ ＦＡＸ ０３－６７４３－２１６４

    担当 玉川（E‐mail: s-tamagawa@dcnet.gr.jp））